Insulanus quidam gemmam, Turcam vulgò dictam, eximii pretii, & pulchritudinis gestare solebat. Cum fati ille conceffisset, gemma illa, tanquam heri sui necem lugens, longè obsecrator apparere, adeoque per medium rimam porticæ trahere cepit. Cæterum dum in auctione vanè exposita, dominum notavit, ad pristinam suam redit integritatem, non sine Fr. Ruci Insulani medici admiratione, & verò etiam indignatione, quòd epi comparandæ occasione non suspicatum vitium sibi præter ipsum passus esset. F. C. isiplem. 1. 2. de Gemmis, c. 18.

Vasorum, Supellectiliis possessio.

ARCADICUS Pythæa poculis aureis, & argenteis valdè delectabatur: qui etiam cum moretetur, non dubitavit familiaribus suis inungere, ut hac in ipsum tulio inferberentur: Pythæa hoc tumulo tegitur, prudenque, bonusque, Pocula cum vivo multa fuerit vivo, Auri, ac argenti, ac electri splendida, cunctis Aique magis prisca, qui variavit ea. Arben. lib. 1. 1. c. 4. ex Hieronymo.

Plutar. in Apopibegnatris Locon. scribit: Cùm quispiam Lampen Æginetam effleret, tanquam longè distissimum, propterea quod multa possideret navigia, Lacon quidam, propter æstimo felicitatem de funiculis pendente. Nimirum innuens, nauticas opes incertas esse, ac fortum ludibriis obnoxias. Erasmus in Adagiis.

Petræ.

Petræ maxime gloriantur, si plura habeant pocula: neque a ullo pudore capiuntur, etiam si injustè ea sibi comparasse constiterit, quoniam multum videt apud eos injuria, ac turpe lucri desiderium. Xenophon. 1. 8. pag. 46.

CÆCILIUS rhetor Agathoclem scribit Siculorum tyrannum multa aurea, argenteaque habuisse, eaque cum suis focis ostendebat, dicere solitum, quod ex eo tempore, quo regnavit, ea sibi comparasset.

ACRSIUS in Sophoclis Larissæ quamplurima & ipse pocula possidebat. Arben. 1. 1. c. 4. Postdomius libro historiæ 26. Lyfimachum Babylonium scribit, cùm ad cenam Himerum vocasset, unà cum trecentis (qui Himerus non solum Babylonis imperaverat, verum etiam Seleucus) post ablatis menfas argenteum poculum quatuor minarum singulis trecentorum tradidisse: atque cùm scædera petulisset, omnes poculis provocasse, dedisseque ut pocula auferrent. Arben. 1. 1. c. 4.

Turditani, gens ita dives, ut Carthaginenses illos invenire præcepissent utentes argenteis. Strabo.

HELIOGABALUS Imp. menfas, & caplas habuit argenteas. Primus etenim cacabos, vasa deinde centenaria argentea sculpat, & nonnulla signatis libidinosis inquinata habuit. Arben. 1. 1. c. 4.

Deserunt esse in humanis, cùm hæc commentaremur, inquit Sabellicus, duo supremi ordinis Anistites (pariter nominibus religionis causa) tantum congesti auri, cælatique argenti cum aulico apparatu uterque reliquit, quantum privatum dicit in Italia possedit nemo. Sab. 1. 8. c. 6.